АДМИНИСТРАЦИЯ
НИЖНЕОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 60
 15 октября 2019 года

Об утверждении
ведомственной целевой Программы

«Развитие массовой физической культуры и спорта
в Нижнеосиновском сельском поселении
Суровикинского муниципального района
Волгоградской области
на 2020 - 2022 гг.»
    В соответствии с Федеральным законом от 06.11.2005 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом поселения  и в целях развития физической культуры и спорта на территории поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить ведомственную целевую Программу «Развитие массовой физической культуры и спорта в Нижнеосиновском сельском поселении Суровикинского муниципального района Волгоградской области на 2020 – 2022 гг.» (прилагается);

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой;

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному обнародованию.

Глава Нижнеосиновского
сельского поселения                                                                          И.Е.Криницкий
УТВЕРЖДЕНА
постановлением главы

Нижнеосиновского сельского поселения

№ 60 от 15.10.2019 г.

ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

 «Развитие массовой физической культуры и спорта

в Нижнеосиновском сельском поселении

Суровикинского муниципального района Волгоградской области

на 2020 - 2022 гг.»
х.Нижнеосиновский 2019  г.

ПАСПОРТ
ведомственной целевой программы
«Развитие массовой физической культуры и спорта

в Нижнеосиновском сельском поселении

Суровикинского муниципального района Волгоградской области

на 2020 - 2022 гг.»

	Наименование Программы
	«Развитие массовой физической культуры и спорта в Нижнеосиновском сельском поселении Суровикинского муниципального района Волгоградской области на 2020 - 2022 гг.»

	Основание для разработки Программы
	Федеральный закон от 06.11.2005 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав поселения

	Основной разработчик Программы
	Администрация Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области

	Цели и задачи Программы
	Повышение роли физической культуры и спорта в жизни поселения: создание и оптимизация условий для укрепления здоровья населения, включая детей и подростков, путем развития инфраструктуры спорта, популяризации массовых видов спорта и приобщения различных слоев общества к регулярным занятиям физической культурой и спортом:
-организация спортивно-массовой работы по месту жительства;

 -организация и проведение физкультурно-оздоровительных мероприятий совместно с учебными заведениями поселения;

 -формирование устойчивой мотивации к физической активности.

	Сроки реализации Программы
	С 01.01.2020 г. по 31.12.2022 г.

	Исполнитель Программы
	Администрация Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области

	Объемы и источники финансирования Программы
	Финансирование мероприятий осуществляется за счет средств бюджета Нижнеосиновского сельского поселения. Мероприятия Программы и объемы их финансирования подлежат ежегодной корректировке:

- 2020 г. –  10,0 тыс. руб.;
- 2021 г. –    5,0 тыс. руб.;

- 2022 г. –    5,0 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	- увеличение числа жителей, принимающих участие в оздоровительно-спортивных мероприятиях, соревнованиях различных уровней;

 -развитие тенденции к снижению уровня асоциальных явлений в сельской среде;

- создание, поддержание и стимулирование команд по различным видам спорта.

	Организация контроля
	Контроль за исполнением Программы осуществляет глава Нижнеосиновского сельского поселения

1. Общие положения и содержание проблемы
В последние годы в поселении отмечено повышение интереса населения к занятиям физической культурой и спортом. Программа предусматривает  дальнейшее развитие массового спорта на территории поселения, увеличение числа жителей поселения регулярно занимающихся физической культурой и спортом, создание благоприятных условий для развития инфраструктуры  физической культуры и спорта на территории поселения.

 Программа направлена на решение наиболее важных проблем по физическому развитию жителей  поселения, прежде всего детей и подростковой молодёжи, путём обеспечения условиями развития физической культуры и массового спорта, организация и проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий, за счёт средств бюджета поселения.
Разработка программы обусловлена отсутствием  возможности круглогодично заниматься популярными видами спорта, систематизировать подготовку сельских спортсменов и всех желающих к выступлениям на соревнованиях, играх и спартакиадах различного уровня, крайней необходимостью формирования условий для развития, популяризации культуры и массовых видов спорта, для поддержки в самореализации сельской молодежи в данной области.

 Программа носит комплексный характер и обеспечивает последовательность в реализации системы мер, направленных на решение проблем в развитии спорта в сельской местности.

3. Основные цели и задачи реализации Программы

Целью программы является повышение роли физической культуры и спорта, создание благоприятных условий для развития массовых видов спорта на территории поселения, для интеграции здорового образа жизни в сознании жителей поселения, их самореализации в структуре спорта.

Для достижения этой цели программой предусматривается решение следующих задач:

- организация и проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории поселения;

- развитие практики проведения межрегиональных, областных, районных и муниципальных спортивных соревнований, турниров молодежи по массовым видам спорта;

- поддержка инициатив всех слоёв населения в  области физической культуры и спорта;

- содействие в занятиях физической культурой и спортом, развитие мотивации для занятий массовым спортом в образовательных учреждениях и по месту жительства;

- создание материально-технической базы для развития и спорта в поселении;

- пропаганда здорового образа жизни, профилактика алкоголизма и наркомании путём привлечения большего количества детей и подростковой молодежи в занятия физической культурой и спортом.
4. Ресурсное обеспечение Программы

4.1. Программа реализуется за счет части средств бюджета Нижнеосиновского сельского поселения касающейся сферы библиотечного обслуживания.
4.2. Объем бюджетных ассигнований утверждается решением Совета депутатов Нижнеосиновского сельского поселения о бюджете Нижнеосиновского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период за счет:

4.3. Объем бюджетных ассигнований подлежит корректировке в текущем финансовом году с учетом фактически поступивших в бюджет Нижнеосиновского сельского поселения доходов путем внесения в установленном порядке изменений в бюджет Нижнеосиновского сельского поселения сводную бюджетную роспись бюджета Нижнеосиновского сельского поселения.
5. Организация управления Программой и

контроль за ходом ее реализации

5.1. Администрация Нижнеосиновского сельского поселения несет ответственность за выполнение Программы, рациональное использование выделяемых бюджетных средств, конкурсное размещение и исполнение заказов, издает нормативные акты, направленные на выполнение соответствующих программных мероприятий.

5.2. Общий контроль за реализацией Программы и контроль текущих мероприятий Программы осуществляет глава Нижнеосиновского сельского поселения.

Приложение 1
к ведомственной целевой программе
 «Развитие массовой физической культуры и спорта

в Нижнеосиновском сельском поселении

Суровикинского муниципального района
Волгоградской области

на 2020- 2022 гг.»

ПЛАН ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

ведомственной целевой программы  «Развитие массовой физической культуры и спорта

в Нижнеосиновском сельском поселении Суровикинского муниципального района Волгоградской области на 2020 - 2022 гг.»

	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Сроки выполнения
	Исполнители
	Планируемый объем финансирования (тыс.руб.)

	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Организационное обеспечение реализации Программы

	1.1.
	Контроль состояния развития физической культуры и спорта на территории поселения
	2020-2022 гг.

(постоянно)
	Органы местного самоуправления Нижнеосиновского сельского поселения
	-
	-
	-

	1.2.
	Разработка и корректировка планов мероприятий Программы
	2020-2022 гг.

(постоянно)
	Органы местного самоуправления Нижнеосиновского сельского поселения
	-
	-
	-

	1.3.
	Подготовка предложений главе поселения по вопросам программы на очередной финансовый год
	2020-2022 гг.

(постоянно)
	Органы местного самоуправления Нижнеосиновского сельского поселения
	-
	-
	-

	2. Финансовое обеспечение реализации Программы

	2.1.
	Спортивно-массовые мероприятия на территории сельского поселения
	2020-2022 гг.

(ежегодно, по мере поступления финансовых средств)
	Администрация Нижнеосиновского сельского поселения
	5,0
	2,5
	2,5

	2.2.
	Расходы на призы участникам соревнований районных, областных, соревнованиях по видам спорта
	2020-2022 гг.

(ежегодно)
	Администрация Нижнеосиновского сельского поселения
	5,0
	2,5
	2,5

	ИТОГО:
	10,0
	5,0
	5,0

 Примечание. Суммы рассчитаны с применением к 2019 г. и могут быть скорректированы в соответствии с коэффициентом инфляции по соответствующему году реализации «Программы».
АДМИНИСТРАЦИЯ
НИЖНЕОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

телефон/факс 8(84473) 9-84-42, 9-84-34  e-mail: nosinovka404436@yandex.ru
СПРАВКА

    16 октября 2019 года в соответствии с Решением Совета Депутатов Нижнеосиновского сельского поселения от  14 августа 2007 года №13/48 «Об утверждении Порядка обнародования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Нижнеосиновского сельского поселения» было размещено (обнародовано) в установленных местах постановление главы Нижнеосиновского сельского поселения от 15 октября 2019 года № 60  «Развитие массовой физической культуры и спорта в Нижнеосиновском сельском поселении Суровикинского муниципального района Волгоградской области на 2020- 2022 гг.».

Глава Нижнеосиновского

сельского поселения                                                                                И.Е.Криницкий